
Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

1/11

KWIECIEŃ 2022

Książki:

Adams P.K.
Nocne ognie
Warszawa: Prószyński i S-ka 2021, 327 s.

Gdy latem 1545 roku Caterina Konarska wybiera się w podróż z Bari do Krakowa w poszukiwaniu leku dla synka Giulia,
przekonuje się, że polski dwór to nie to samo miejsce sprzed dwudziestu pięciu lat, które pamiętała. Stary król dogorywa na
łożu śmierci, a niegdyś czarująca królowa Bona z wiekiem zmieniła się w rozgoryczoną, samotną kobietę, odsuniętą od
władzy i skłóconą z następcą tronu, Zygmuntem Augustem. Dręczona wspomnieniami zbrodni, której zagadkę rozwiązała
dawno temu, Caterina zwraca się do królowej z wielką ostrożnością. Bona obiecuje pomoc dla Giulia, lecz nie za darmo -
Caterina musi w zamian pojechać z synem do Wilna, gdzie spróbuje odwieść Zygmunta Augusta od zamiaru poślubienia
kochanki,  Barbary  Radziwiłłówny.  Gdy  dziwne  morderstwo  wstrząsa  tamtejszym  dworem,  książę  od  razu  zaczyna
podejrzewać, że jest ono dziełem agentów jego matki. Caterina ponownie wpada w środek śledztwa, jednakże gdy ciała i
tropy się mnożą,  uświadamia sobie,  że próbując oczyścić imię królowej,  naraża siebie i  chorego Giulia na śmiertelne
niebezpieczeństwo. "Nocne ognie", druga zagadka kryminalna z czasów jagiellońskich, to historia o obowiązku i poświęceniu,
ale też o dawnych traumach, które po latach znów mogą przynieść nieodwracalne konsekwencje.
"Frapująca  powieść  kryminalna  napisana  w  eleganckim stylu,  sprawiającym czytelnikowi  przyjemność.  "Nocne  ognie"
zabierają go w niezwykle satysfakcjonującą podróż na dwór królewski szesnastowiecznego państwa polsko-litewskiego, gdzie
nikt nie jest bezpieczny. Prawdziwa uczta dla tych, którzy szukają lektury odświeżająco nowej i inteligentnej."
Wendy Long Stanley, autorka "The Power to Deny".

Źródło:  https://www.empik.com/nocne-ognie-tom-2-adams-p-k,p1281881504,ksiazka-p

 

Barbaro Natalia
Czuła przewodniczka: kobieca droga do siebie
Warszawa: Agora 2021, 248 s.

Książka znanej  psycholożki  i  felietonistki  magazynu „Wysokie obcasy”.  Natalia  de Barbaro pracuje z  kobietami,  które
poszukują odpowiedzi na pytania: „Kim tak naprawdę jestem? Czego chcę? O czym marzę? Na co sobie pozwalam?”. Jej
książka to rzetelna z punktu widzenia psychologii, ale także poetycka, czasem brutalnie szczera i poruszająca opowieść o
kobiecej drodze do poznania samej siebie. Dlaczego kobiety grają role, które wcale im nie odpowiadają? Czemu pracują
ponad siły i  surowo oceniają się za najmniejsze uchybienia? Jak sprawić, by wewnętrzny głos, mówiący kobiecie o jej
potrzebach i marzeniach, był słyszany wyraźniej niż nakazy i wymogi kultury? Autorka zaprasza w podróż pod opieką Czułej
Przewodniczki – kobiecej intuicji i mądrości. Idealna lektura dla kobiet, które czują, że w ich życiu za dużo jest powinności, a
za mało radości.
„Czuła przewodniczka” jest zilustrowana kolażami wybitnej artystki młodego pokolenia Anety Klejnowskiej.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4955733/czula-przewodniczka-kobieca-droga-do-siebie

 

Barys Łukasz
Kości, które nosisz w kieszeni
Warszawa: Wydawnictwo Cyranka 2021, 141 s.

 Pod naszymi domami piętrzą się kości. Można po nie sięgnąć i schować je do kieszeni. Zmarli nie lubią siedzieć w grobach,
księżniczka  zamienia  się  w  rzekę,  włókniarki  straszą  w  centrum  handlowym  albo  opowiadają  o  dawnych  czasach  i
niedostatku.  Bohaterka zmaga się  z  rodziną,  historią  i  codziennością  pełną norm i  zasad,  do których nie  sposób się
dostosować. Łukasz Barys prowadzi nas przez cmentarze, szkoły i dzielnice prowincjonalnego miasta, ukazując dorastanie w
sposób baśniowy, ale dojmująco prawdziwy.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4974518/kosci-ktore-nosisz-w-kieszeni
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Blyton Enid
Zaklęty las
Kraków: Znak Emotikon 2022, 223 s.

 Zaklęty Las to najniezwyklejszy las na świecie. Drzewa szumią tam magiczne zaklęcia, na muchomorach ucztują elfy, ale
najbardziej  niesamowite  jest  w  nim…  Niebosiężne  Drzewo.  Trójka  rodzeństwa,  Frannie,  Beth  i  Joe,  mimo  przestróg
postanawia dotrzeć na sam szczyt tego drzewa, gdzie znajduje się przejście do zaczarowanych krain – codziennie do innej.
Dlaczego tak męcząca jest Kraina Skiku-Skok? Kogo porwały wstrętne stwory z Krainy Rudych Goblinów? Jak można uciec z
Wirującej Krainy, która kręci się jak karuzela? Niebosiężne Drzewo pełne jest nietypowych mieszkańców. Madame Piorę cały
czas wylewa na wszystkich brudną wodę z prania. Wróżka Puszka karmi dzieci pysznymi Wybuchowymi Ciasteczkami. A pan
Księżyc  pozwala  im  zjechać  po  ogromnej  poduszkowej  zjeżdżalni,  ale  pod  warunkiem  że  wrócą  i  przyniosą  mu…  toffi.
Frannie, Beth i  Joe wiedzą, że muszą dotrzymać obietnicy i  wspiąć się ponownie na Niebosiężne Drzewo, choć trochę
obawiają się tego, do jakiej krainy trafią tym razem.

Źródło:
https://www.empik.com/zaklety-las-blyton-enid,p1286784570,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMI-v6quIHS9gIVks53Ch3JjwkdEAQ
YASABEgJhhvD_BwE&gclsrc=aw.ds

 

Borecka-Biernat Danuta
Strategie radzenia sobie młodzieży w sytuacji konfliktu społecznego i ich uwarunkowania
Warszawa: Difin 2021, 202 s.

Sytuacje trudne są integralną część ludzkiego życia. Stanowią one zarówno zagrożenie dla dobrostanu jednostki, jak i szansę
dla jej rozwoju i wzrostu, czasami są jedyną drogą prowadzącą do uzyskania pożądanych rezultatów. Zatem ważne jest, aby
jednostka konfrontująca się z  sytuacjami trudnymi,  miała umiejętność radzenia sobie z  nimi.  Autorka opracowania za
sytuację  trudną  uznaje  taką,  która  przerasta   możliwości  adaptacyjne  jednostki.  Sytuacje  tego  typu  są  bardzo
rozpowszechnione w życiu każdego człowieka i są one bardzo różnorodne. Przedmiotem swojego zainteresowania Autorka
czyni  jeden  rodzaj  takich  sytuacji,  a  mianowicie  sytuacje  konfliktu  społecznego.  Ważne  jest  skupienie  uwagi  właśnie  na
konfliktach społecznych, ze względu na powszechność oraz na ich ogromne znaczenie w życiu każdego człowieka.

Źródło: https://ksiegarnia.difin.pl/strategie-radzenia-sobie-mlodziezy-w-sytuacji-konfliktu-spolecznego-i-ich-uwarunkowania

 

Cagan Marty
Zainspirowani: jak tworzyć kultowe produkty technologiczne
Gliwice: Helion 2021, 302 s.

 Historia zna przykłady produktów, które odniosły niewiarygodny sukces i do dziś są zwane kultowymi. Można też wskazać
projekty, które, zdawałoby się, były skazane na zwycięstwo, a jednak zaliczyły spektakularną porażkę. Co decyduje o losie
nowego  produktu?  Jak  stworzyć  coś  wybitnego,  co  przyniesie  firmie  pozycję  rynkowego  lidera?  Początki  wydają  się
oczywiste: trzeba odkryć coś, co jest wartościowe, użyteczne i wykonalne. Bez tego nie można oczekiwać powodzenia.
Nawet jednak najlepsze pomysły mogą się okazać klapą przy niewłaściwym zarządzaniu nowym projektem. Za każdym
świetnym produktem stoi ktoś, kto godzi sprzeczne interesy i wykonuje tytaniczną pracę.

Źródło:
https://helion.pl/ksiazki/zainspirowani-jak-tworzyc-kultowe-produkty-technologiczne-marty-cagan,zainsp.htm#format/d

 

Cambron Kristy
Dziewczyna z Paryża
Kraków: Znak 2022, 413 s.

Czy miłość i piękno przetrwają czas okupacji?
Paryż, rok 1939. Miasto Świateł ogarnia mrok. Dla Sandrine Paquet wojna zmieniła wszystko. Jej mąż zaginął na froncie, a
szczęśliwe,  pełne  blasku  życie  stało  się  jedynie  mglistym wspomnieniem.  Tymczasem z  polecenia  nazistów Sandrine
kataloguje dzieła sztuki kradzione żydowskim rodzinom, w tajemnicy przekazując informacje na ich temat francuskiemu
ruchowi oporu. Pewnego dnia otrzymuje skrzynkę zawierającą suknię Chanel z zagadkową wiadomością… Lila de Laurent,
krawcowa  dotychczas  pracująca  w  domu  mody  Chanel,  z  dnia  na  dzień  traci  pracę  –  firma  zamyka  się  w  chwili,  gdy  do
Paryża wkraczają Niemcy. Szykowne bale,  praca u słynnej  projektantki,  uczucie do René Touliarda zastępują wojenna
rzeczywistość,  codzienna walka o przetrwanie i  świadomość,  że dawny ukochany kolaboruje z  wrogiem. Wkrótce pod
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pretekstem szycia kreacji dla żon i kochanek niemieckich żołnierzy, krawcowa zbiera informacje, które mogą zaważyć na
losach Francji. Czy Sandrine i Christian się odnajdą? Czy Lila przeżyje? Czy odkryje, co ukrywa René? Czy dawni kochankowie
odzyskają utraconą miłość? Kristy Cambron – autorka bestsellerowego Motyla i skrzypiec. Napisała wielokrotnie nagradzane
powieści historyczne oraz książki non-fiction o tematyce religijnej. Z wykształcenia jest historykiem sztuki. Od kilkunastu lat
prowadzi warsztaty rozwojowe dla kobiet. Mieszka w Indianie wraz z mężem i trzema synami.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/dziewczyna-z-paryza-cambron-kristy-215801

 

Czapczyńska Małgorzata
Chcesz cukierka idź do Gierka: wspomnienia z dzieciństwa złotej dekadzie gierkowskiej
Bielsko-Biała: Pascal 2022, 269 s.

                            

„Chcesz cukierka? Idź do Gierka” – piękna podróż sentymentalna. Jednak czy wszyscy w tamtych czasach byli sfrustrowani i
niezadowoleni? Z pewnością nie można tego powiedzieć o dzieciach,  o czym najlepiej  wiedzą autorzy tej  książki.  Ich
dzieciństwo przypadło właśnie na lata 70. i początek 80. Czapczyńska i Ziętkiewicz z nostalgią wspominają pierwszy łyk Coli,
czy też smak gumy Donald. Z kolei pierwszomajowe pochody nie były dla nich niczym związanym z komunistyczną władzą, a
raczej dodatkową atrakcją w ciągu roku. Autorzy z rozrzewnieniem wspominają także koncerty swoich ulubionych w tamtych
czasach kapel, takich jak Lady Pank, Perfect, czy też Maanam. Pamiętają również o tym, ile emocji wzbudziły we wszystkich
mistrzostwa świata w piłce nożnej w 1982 roku. Jeśli tobie również bliskie są tamte momenty, ta książka stanie się dla ciebie
piękną, sentymentalną podróżą do mimo wszystko beztroskich lat dzieciństwa.

Źródło:
https://www.znak.com.pl/ksiazka/chcesz-cukierka-idz-do-gierka-wspomnienia-z-dziecinstwa-w-zlotej-dekadzie-gierkowskiej-cz
apczynska-malgorzata-zie

 

Dąbrowska Anna
Odlecimy stąd
Gdynia: Wydawnictwo Novae Res copyright 2020, 327 s.

Dziewiętnastoletnia  Delfina  nie  jest  typową  nastolatką.  Pracuje  w  warsztacie  swojego  dziadka,  nie  ma  przyjaciół,  a  jej
największą pasją jest muzyka. W dzieciństwie porzucona przez matkę, dziewczyna uparcie pielęgnuje w sercu strach przed
odrzuceniem i nie zamierza nawiązywać bliższych relacji z ludźmi. Wszystko zmieni się, gdy do jej małego, zamkniętego
świata wkroczy poznany przypadkiem były gitarzysta popularnego zespołu. Wkrótce okaże się, że początkowa niechęć do
mężczyzny przerodzi się w fascynację, a Delfina, wbrew swoim zasadom, zacznie się przed nim otwierać...  Czy tych dwoje
życiowych outsiderów, których dzieli absolutnie wszystko, począwszy od różnicy wieku, a skończywszy na… jego żonie i
dziecku, będzie w stanie pokonać swoje lęki i dać sobie szansę na prawdziwe uczucie?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4907089/odlecimy-stad

 

Falkowski Maciej
Armenia: obiekt zamknięty
Wołowiec: Czarne 2022, 346 s.

 Nie tak daleko leży kraj,  w którym ludzie  od ponad trzech dekad żyją  w lockdownie.  To Armenia,  która z  powodu
zamkniętych granic z Turcją i Azerbejdżanem, morderczego konfliktu o Górski Karabach, uzależnienia od Rosji, ekstremalnie
trudnej sytuacji gospodarczej i postępującego rozkładu państwa jest izolowana na arenie międzynarodowej. Ale ormiańskie
zamknięcie ma też silny wymiar mentalny. Między Ormianami a resztą świata istnieje nieprzekraczalna granica inności.
Armenia. Obieg zamknięty to próba przybliżenia skomplikowanej historii tego kraju i zrozumienia tożsamości Ormian. Maciej
Falkowski,  który  przez  wiele  lat  poznawał  Armenię  od  środka,  przywiózł  ze  swych  podróży  fascynujące  opowieści  o
ormiańskiej przeszłości i teraźniejszości. Opowiada więc o stolicy i prowincji, o polityce i codziennym życiu, o stanowiącym
kość niezgody z Azerbejdżanem Górskim Karabachu, ale przynosi też czytelnikom historie ze wschodniej Turcji, z Gruzji,
Rosji, Bliskiego Wschodu, dawnych Kresów Wschodnich, Wenecji i wielu innych miejsc, do których los przez wieki rzucał
Ormian. Jego książka jest jednak nie tylko opowieścią o Armenii i Ormianach, ale także o tym, jak bardzo historia może
definiować współczesność. Tytułowy obieg zamknięty to bowiem również przyczynek do refleksji nad odpowiedzialnością elit
za losy zwykłych ludzi, nad tym, jak ideologiczne wizje lub brutalne interesy tych pierwszych często na wiele dekad decydują
o życiu tych drugich.
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Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/armenia?gclid

 

Haig Matt
Biblioteka o północy
Poznań: Zysk i S-ka 2021, 396 s.

Mądra, przejmująca i podnosząca na duchu opowieść o żalu, nadziei i drugiej szansie.Gdzieś poza krańcami wszechświata
znajduje się biblioteka wypełniona niezliczoną liczbą książek, z których każda jest historią innej rzeczywistości. Wszyscy
czasami zastanawiamy się, jak inaczej mogłoby wyglądać nasze życie, ale co wówczas, gdyby to naprawdę było możliwe?
Co, gdybyśmy zyskali okazję wejścia do takiej biblioteki i przekonania się na własnej skórze, czy jakieś inne życie byłoby
rzeczywiście bezwarunkowo lepsze? Nora Seed staje w obliczu takiej właśnie szansy. Kiedy śmierć kota okazuje się ostatnią
kroplą, która przepełnia czarę, postanawia rozstać się z tym światem i... trafia do Biblioteki o Północy. Otrzymuje możliwość
nowego  życia  i  dokonania  innych  niż  dotąd  wyborów  -  może  wybrać  inny  kraj  zamieszkania,  uratować  związek  z
narzeczonym, zrealizować marzenie o zostaniu glacjolożką. Każdy taki wybór to nowa przygoda, w trakcie której Nora musi
odkryć,  co  tak  naprawdę  składa  się  na  satysfakcjonujące  życie.  A  przede  wszystkim  musi  znaleźć  odpowiedź  na
najważniejsze pytanie: co sprawia, że  w ogóle warto żyć…

„Pasjonująca, krzepiąca lektura... Wizja nieograniczonych możliwości, nowych dróg, nowego życia, które jest dla nas gdzieś
dostępne. Biblioteka o Północy pokazuje nam w tych trudnych, niespokojnych czasach, że możemy żyć inaczej, tak, jak
chcemy”.

Źródło: ww.empik.com/biblioteka-o-polnocy-haig-matt,p1267941031,ksiazka-p?cq_src=google_ads&cq_cmp=10063696724

 

Kosin Renata
Zapach fiołków
Poznań: Filia 2022, 362 s.

Opowieść o  tajemnicach z  przeszłości,  którym towarzyszy aromat  fiołków.  Słoneczna Prowansja  czy podlaskie  Bujany? Dla
Kseni to trudny wybór, ponieważ do obu miejsc wyrywa się jej serce. Kiedy jest wreszcie bliska podjęcia decyzji, odkrywa
kłamstwo, które znowu zmienia wszystko. Nic nie jest takie, jakie się wydawało. Do głosu dochodzą tajemnice z przeszłości,
dotyczące jej przodków, w tym niezwykłej Emilie de Fleury i jej niezrealizowanego nigdy marzenia, któremu towarzyszy
aromat  fiołków.  Zauroczona  nimi  Ksenia,  powodowana  ciekawością  i  sentymentem postanawia  uczynić  wszystko,  co  w  jej
mocy, by to marzenie spełnić.

Źródło: https://www.empik.com/zapach-fiolkow-kosin-renata,p1289219110,ksiazka-p

 

Kuriata Jan
Wołyniacy: jedno życie
Warszawa: Prószyński Media 2022, 351 s.

Z opowiadań rodziców, krewnych i ich znajomych, autor odtworzył w literackiej formie dzieje własnej rodziny, poczynając od
lat trzydziestych XX wieku, a kończąc na początku XXI wieku. Ich losy wiodły od wołyńskiej wsi Rudnia Łęczyńska poprzez
Dolny Śląsk aż po Pomorze Środkowe. Bohaterowie urodzeni w latach 1918 i 1923, dobrze rozumieli rzeczywistość wołyńskiej
wsi, otoczonej większością ukraińską i żydowską. Trzy światy - polski, żydowski i ukraiński - żyły obok siebie, ale jakby
rozdzielone niewidoczną granicą, przenikały się bardzo słabo. Biedne wiejskie bytowanie zostało przerwane przez sowiecką
agresję we wrześniu 1939 roku. Latem 1942 roku doszło do mordu berezyńskich Żydów -  tylko nieliczni  ukryli  się w
rozległych lasach. Czy przerwało to "wiejski  antysemityzm"? Rudni już nie ma, jest tylko las i  pomnik upamiętniający
pomordowanych  pomocników  "radzieckich  partyzantów"  -  kolejna  historyczna  fałszywka.  Ten  reportaż  to  opowieść
prawdziwa, o prawdziwych nastrojach Wołyniaków.

Żródło: https://www.proszynski.pl/Wolyniacy__Jedno_zycie_-p-37177-.html

 

Lamparska Joanna
Ostatni świadek: historie strażników hitlerowskich skarbów.
Kraków: Znak Koncept 2022, 391 s.

Zima  1945  –  II  wojna  światowa  ma  się  ku  końcowi.  Polacy,  którzy  przybywają  na  Dolny  Śląsk,  natrafiają  na  poniemieckie

https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/armenia?gclid
https://biblioteka.legnica.eu/ww.empik.com/biblioteka-o-polnocy-haig-matt,p1267941031,ksiazka-p?cq_src=google_ads&cq_cmp=10063696724
https://www.empik.com/zapach-fiolkow-kosin-renata,p1289219110,ksiazka-p
https://www.proszynski.pl/Wolyniacy__Jedno_zycie_-p-37177-.html
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„skarby”.  W domowych skrytkach i  depozytach znajdują dzieła sztuki,  odkrywają porcelanę i  biżuterię zamurowane w
ścianach domów. Joanna Lamparska wchodzi do hermetycznego świata poszukiwaczy. W archiwach odnajduje dramatyczne
historie zbrodni  dokonanych dla złota,  śledzi  mafię handlującą dokumentami oficerów SS,  rozmawia z dziećmi „strażników
skarbów”. Razem z czytelnikami eksploruje podziemne obiekty i pałace, w których ukryte zostały dzieła sztuki. Pokazuje, że
po zakończeniu II wojny światowej walka wcale nie ustała. Rozpoczyna się wyścig z czasem w „polskiej gorączce skarbów”.

Źródło:
https://www.znak.com.pl/ksiazka/ostatni-swiadek-historie-straznikow-hitlerowskich-skarbow-lamparska-joanna-215792?query
=ostatni%20%C5%9Bwiadek

 

Majcher Magdalena
Obca kobieta
Warszawa: Wydawnictwo W.A.B. 2021, 317 s.

Magdalena Majcher ma to do siebie, że jej książki dosłownie się pochłania i na długo zapadają one w pamięci. „Obca kobieta”
to powieść naszpikowana przeróżnymi emocjami oraz zwrotami akcji, w której poznajemy historię Weroniki, Huberta i małej
Oliwki.   Weronika jest  bibliotekarką -  spokojną,  ciepłą i  niezwykle życzliwą.  Pewnego dnia poznaje Huberta samotnie
wychowującego niespełna roczną Oliwkę. Kobieta decydując się na związek z mężczyzną staje się także częścią życia
malutkiej dziewczynki, która tak naprawdę nadaje Weronice sens życia. Para nie żyje w związku formalnym, Weronika nie
adoptowała Oliwki, jednak wszyscy są szczęśliwi. Do czasu… bo sielanka nie może trwać wiecznie. Hubert po dziewięciu
latach stwierdza, że nie kocha Weroniki i postanawia wymazać ją z życia swojej córki… Przecież według niego Weronika jest
dla małej obcą kobietą. Jest ślepy na więź, jaka zrodziła się pomiędzy jego córką, a byłą partnerką, którą Oliwka nazywała
MAMĄ.

Źródło: https://czytam.pl/k,ks_963752,Obca-kobieta-Majcher-Magdalena.html

 

Małysa Irena
W cieniu Babiej Góry
Białystok: Mova 2021, 371 s.

Są tajemnice, które nie powinny nigdy wyjść na jaw. Lepiej, żeby skrywały się w mrokach świadomości i nie zaprzątały naszej
codzienności.  Babia  Góra to  popularny szczyt,  który  każdego roku przyciąga tysiące turystów.  Czy halny wiatr  może
wywiewać echa tajemnic, które zdarzyły się na stokach góry? Baśka Zajda, policjantka zmęczona życiem i jego trudami,
wraca z Krakowa w rodzinne strony. Chociaż wszyscy mówią, że wyrzucili ją z policji wojewódzkiej, to sama zainteresowana
nie chce o tym rozmawiać. Ścigają ją demony, które ma nadzieję zgubić w urokliwej Zawoi. Zwłaszcza że jej najlepsza
przyjaciółka Iza, córka lokalnego posła, niedługo bierze ślub. Z tej okazji w towarzystwie innych kobiet wspinają się na Babią
Górę,  aby po raz ostatni  się zabawić.  Kiedy wschodzi  słońce,  Baśka znajduje martwą Izę.  Wybucha skandal,  w który
zamieszany jest Artur, dawna miłość policjantki i były chłopak Izy. Sprawę trzeba szybko zamknąć, bo nie tylko media huczą
od plotek, ale również halny wywiewa z gór echo tajemnic, które miały tam pozostać na zawsze. Co wspólnego ze śmiercią
Izy ma katastrofa lotnicza z 1969 roku? Czy jej śmierć jest dopiero zwiastunem kolejnym okrutnych zdarzeń? A może to
dusze tragicznie zmarłych, zaklęte w cieniu Babiej Góry, szukają zemsty?

Źródło: https://www.swiatksiazki.pl/w-cieniu-babiej-gory-6715653-ksiazka.

 

Mirek Krystyna
Niezwykła miłość
Warszawa: Luna 2022, 303 s.

Miłość czasem zaskakuje, pojawiając się tam, gdzie nikt jej się nie spodziewa. Hania o tym wiedziała. A jednak dała się
zaskoczyć. Nie szukała nowej przygody, chciała tylko wyleczyć złamane serce. Bartosz ma narzeczoną. Planują ślub. Ale
wciąż coś zgrzyta w tym związku. Życie gwałtownie odwróci karty, a on będzie się musiał zmierzyć z prawdą, która wydaje
się nie do uwierzenia. Co się dzieje, gdy miłość pojawia się w niewłaściwym momencie? Kiedy człowiek stara się zachować w
porządku, ale nie wiadomo, co to dokładnie oznacza? Gdy trzeba odgadnąć, kto mówi prawdę? Serce czy rozum? Co wybrać,
gdy jedno źle podpowiada, a drugie też się myli? Czy jest trzecie wyjście? Krystyna Mirek to zaklinaczka rzeczywistości.
Niczym dobra wróżka otula czytelnika magią codzienności i ciepłem bijącym z opowiadanych przez nią życiowych historii. I
choć w swoich powieściach nie stroni od tematów trudnych, zawsze, ale to zawsze daje nadzieję na lepsze i piękniejsze jutro.
"Niezwykła  miłość  rozkocha was  w sobie  i  rozgrzeje  w zimowe wieczory."  Polecam z  całego serca.  Małgorzata  Tinc,
ladymargot.pl

https://www.znak.com.pl/ksiazka/ostatni-swiadek-historie-straznikow-hitlerowskich-skarbow-lamparska-joanna-215792?query=ostatni%20świadek
https://www.znak.com.pl/ksiazka/ostatni-swiadek-historie-straznikow-hitlerowskich-skarbow-lamparska-joanna-215792?query=ostatni%20świadek
https://czytam.pl/k,ks_963752,Obca-kobieta-Majcher-Magdalena.html
https://www.swiatksiazki.pl/w-cieniu-babiej-gory-6715653-ksiazka
https://www.swiatksiazki.pl/w-cieniu-babiej-gory-6715653-ksiazka.html?gclid=CjwKCAjw
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4999442/niezwykla-milosc

 

Mróz Remigiusz
Projekt Riese
Poznań: Filia 2022, 474 s.

Tajemnice z przeszłości i opuszczone miejsca o niezwykłej atmosferze od zawsze wzbudzały zainteresowanie, a niekiedy
także niezdrową wręcz ciekawość ludzi. Licznie przez nich odwiedzane, inspirowały do odnalezienia w sobie wewnętrznego
odkrywcy. Sięgnij po książkę pod tytułem "Projekt Riese", którą napisał Remigiusz Mróz, i przekonaj się, że od niektórych
zakątków lepiej  trzymać się z  daleka! Podziemne korytarze i  bunkry zlokalizowane w Górach Sowich,  którym nadano
kryptonim "Riese", nawet po wielu latach rozpalają wyobraźnię i stanowią jedną z największych lokalnych atrakcji. To ona
przyciągnęła piątkę turystów, którzy wybrali się na przechadzkę tunelami. Nieoczekiwane trzęsienie ziemi sprawia, że kończą
oni odcięci od świata, z drogą ucieczki zablokowaną przez zawalone stropy. Czy uda im się wydostać? I co, jeśli okaże się, że
być może nie tym powinni się martwić, bo prawdziwe zło czai się na powierzchni?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4998407/projekt-riese

 

Nelson Jandy
Oddam ci słońce
Kraków: Otwarte 2020, 374 s.

Co sprawia, że człowiek mówi coś zupełnie odwrotnego, niż chciałaby powiedzieć każda komórka jego ciała? Bliźnięta Noah i
Jude od zawsze stanowiły  jedność.  Byli  utalentowani  artystycznie,  łączyła  ich miłość  do sztuki,  mieli  niepohamowaną
wyobraźnię i... skomplikowane charaktery. Ona – zbuntowana, odważna, popularna, ale niedoceniana przez matkę. On –
uczuciowy, skryty, nieumiejący dopasować się do oczekiwań ojca. Oboje wyjątkowi. Oboje tak samo pragnący miłości i
akceptacji. Z czasem zazdrość, niepewność, strach i niedopowiedzenia piętrzą się i tworzą między rodzeństwem mur. Jedno
rozdarte serce pociąga za sobą kolejne – Jude rani brata, a Noah ukochanego. Czy dotarcie do momentu, w którym coś
rozdzieliło brata i siostrę, pozwoli im ponownie stać się jednością? „Oddam ci słońce” to coś więcej niż historia o twórczym
rodzeństwie, o nastolatkach pełnych gniewu i niezrozumienia. To także opowieść o tym, jak odnaleźć własną tożsamość,
dojrzeć, nauczyć się kochać – także samego siebie.
Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/oddam-ci-slonce-jandy-nelson-168988

 

Pabis Krzysztof
Prywatne życie mrówek
Warszawa: Ringier Axel  Springer Polska 2020, 144 s.               

Zadziwiające konstrukcje i szlaki wędrówek. Tajemnice komunikacji i współpracy. Kasty i niewolnictwo. Pałacowe przewroty i
porwania. Inwazje i superkolonie. Brzmi jak opis przełomowych momentów w dziejach supermocarstwa. Okazuje się jednak,
że to hasła przybliżające fascynujący i nieznany nam świat mrówek. Mrówki należą do drobnych i niepozornych owadów. Ich
niewielkie rozmiary i skryty tryb życia sprawiają, że często niesłusznie lekceważymy ich rolę w otaczającej nas przyrodzie.
Tymczasem mrówki objęły we władanie niemal cały świat. Podbijają oceaniczne wyspy i mroźną Arktykę, występują w
Himalajach  i  na  największych  pustyniach  świata.  Wpływają  na  żyzność  gleby,  potrafią  rozsiewać  nasiona  roślin,  polują  na
ptaki i ssaki, a także wdzierają się do ludzkich mieszkań. Odpowiadają nawet za emisję dwutlenku węgla do atmosfery.
Bliższe przyjrzenie się ich niezwykłemu życiu prowadzi do wniosku, że są niekwestionowanymi władcami naszej planety. W
książce czytelnik znajdzie blisko 300 fotografii mrówek w różnych sytuacjach życiowych, mnóstwo ciekawostek dotyczących
tych fascynujących stworzeń oraz tabele z podstawowymi danymi wielu gatunków, od dobrze znanej z naszych lasów mrówki
ćmawej do boleśnie żądlącej amazońskiej mrówki pocisk.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4961398/prywatne-zycie-mrowek

 

Paszyńska Maria
Cuda codzienności
Poznań: Książnica 2021, 333 s.

Poruszająca opowieść o miłości, nadziei, walce o marzenia, a nade wszystko o sile rodziny. W wigilijną noc 1863 roku, w
lubelskiej wsi przychodzi na świat chłopiec o niezwykłych niebieskich oczach. Jego los wydaje się przesądzony - będzie
jednym z  milionów chłopów w nieistniejącej  na  mapie  Rzeczpospolitej.  Lecz  w sercu dorastającego Macieja  rodzi  się

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4999442/niezwykla-milosc
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4998407/projekt-riese
https://www.znak.com.pl/ksiazka/oddam-ci-slonce-jandy-nelson-168988
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4961398/prywatne-zycie-mrowek
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marzenie - chciałby sam napisać historię swojego życia... Czas przemija, jedna wojna przechodzi w drugą, państwa znikają i
pojawiają się na mapach. Szalejące w Europie wichry historii nie omijają ani małej wioski, ani wielkiego miasta, o którym
skrycie śni Maciej. W tym niespokojnym świecie jedynym, czego może uchwycić się człowiek, jest dłoń drugiego człowieka, a
prawdziwym cudem codzienności pozostaje niezmiennie rodzina.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4987384/cuda-codziennosci

 

Reed Ava
Truly
Warszawa: Jaguar 2021, 350 s.

W końcu! 21-letnia Andie nie może się doczekać rozpoczęcia studiów w Seattle i ponownego zobaczenia swojej najlepszej
przyjaciółki June. Kiedy przyjeżdża do miasta, Andie nie ma ani kredytu studenckiego, ani mieszkania, ale nie pozwala aby to
ją  zniechęciło.  Przez  pierwsze  kilka  nocy  śpi  na  sofie  June,  dopóki  nie  znajdzie  własnego  miejsca.  Ale  musi  opuścić  swoje
nowe mieszkanie wcześniej, niż oczekiwano. W desperacji zaczyna potajemnie nocować w klubie, w którym pracuje - do
momentu, gdy właściciel przyłapuje ją na gorącym uczynku i niespodziewanie oferuje jej miejsce na nocleg. Andie dobrze
dogaduje się ze swoimi nowymi współlokatorami; to tylko Cooper jest dla niej zagadką. Czasami jest przy Andie i pomaga jej
tak bardzo, jak tylko może. Ale innym razem ją odpycha i trzyma na dystans. Andie chce wiedzieć, dlaczego i kim naprawdę
jest Cooper. Ale szybko zdaje sobie sprawę, że niektóre tajemnice najlepiej pozostawić nierozwiązane.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4934498/truly

 

Riordan Rick
Córka głębin
Kraków: Wydawnictwo Galeria Książki 2021, 377 s.

Ana Dakkar jest uczennicą pierwszej klasy Akademii Hardinga i Pencrofta. Do absolwentów tej pięcioletniej szkoły średniej
należą najlepsi na świecie oceanografowie, żołnierze, marynarze i badacze głębin morskich. Rodzice Any zginęli dwa lata
wcześniej podczas wyprawy naukowej. Pozostał jej tylko starszy brat Dev, który również uczy się w HP (uczniowie tej szkoły
znają wszystkie możliwe żarciki o Harrym Potterze, więc już sobie darujcie). Najważniejszym wydarzeniem roku szkolnego
jest trwający cały weekend egzamin na morzu, którego szczegółów nie zdradza się wcześniej uczniom. Ana ma nadzieję, że
uda jej  się pomyślnie przejść tę próbę. Wszystkie jej  niepokoje schodzą jednak na bardzo daleki  plan, kiedy podczas
przejazdu autobusem na egzamin Ana i jej koledzy stają się świadkami straszliwej tragedii, która przestawi ich życie na inne
tory. To jednak nie wszystko. Towarzyszący im nauczyciel wyjawia Anie, że między HP a inną szkołą, Instytutem Landa, od
półtora wieku toczy się zimna wojna. Teraz jednak konflikt nagle się zaostrzył, przez co pierwszoklasiści mogą skończyć jako
pokarm dla ryb. W rozgrywce ze śmiertelnie niebezpiecznymi wrogami Ana zyska wspaniałych przyjaciół i dowie się czegoś
niezwykłego o swoim dziedzictwie. Będzie też mogła sprawdzić, czy rzeczywiście ma umiejętności przywódcze.

Źródło: https://www.gandalf.com.pl/b/corka-glebin/

 

Service Robert
Na Kremlu wiecznie zima
Kraków: Znak Horyzont 2022, 462 s.

Putin rządzi Rosją już ponad 21 lat. Nic nie zapowiada, by to się miało szybko zmienić. Potężne wojsko, wszechobecna
propaganda i wszechwładne siły bezpieczeństwa. Ograniczanie wolności demokratycznych i obywatelskich, dobrze znany w
krajach  komunistycznych  kult  jednostki.  Cyberprzestępstwa,  zabójstwa  polityczne  i  zbrojne  ataki.  Świat  patrzy  na
współczesną Rosję z mieszaniną strachu, respektu i podziwu. Rosja ma wielkie pieniądze i silną armię. Rosja to Władimir
Putin. Niewiele można mu zrobić i trzeba się z nim liczyć. Jak Polskę widzą z Kremla? Czego jeszcze nie wiemy o rządach
Putina?  Co  sami  Rosjanie  myślą  na  temat  własnego  kraju?  Robert  Service,  jeden  z  najwybitniejszych  historyków
specjalizujących się w dziejach Rosji i ZSRR, autor biografii Lenina, Stalina i Trockiego, w swojej najnowszej książce opisuje
kulisy rządów człowieka, który nagiął do swej woli naród i dużą część świata. Rządzi Rosją niepodzielnie od ponad dwóch
dekad i nie powiedział jeszcze ostatniego słowa.

Źródło:
https://www.empik.com/na-kremlu-wiecznie-zima-rosja-za-drugich-rzadow-putina-service-robert,p1288127478,ksiazka-p
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Staroń Przemysław
Szkoła bohaterek i bohaterów 2 czyli jak radzić sobie ze złem
Warszawa: Agora 2021, 374 s.      

Życie nastolatka nie jest łatwe. Na szczęście młodzi mają po swojej stronie Przemka Staronia! Zaczynamy drugi rok nauki w
SZKOLE BOHATEREK I BOHATERÓW! Druga część bestsellerowego poradnika dla młodych ludzi, jak radzić sobie z życiem,
emocjami i relacjami. Poradnika, który czyta się jak dobrą powieść. Przemek Staroń, Nauczyciel Roku 2018, psycholog i
ulubiony belfer od etyki i  filozofii powraca z inspirującymi miniwykładami dla młodych czytelniczek i  czytelników. W swojej
poprzedniej książce, nowatorskim poradniku „Szkoła bohaterek i bohaterów, czyli jak radzić sobie z życiem”, korzystając z
licznych  przykładów  ulubionych  książek,  filmów,  gier,  komiksów  i  seriali,  pomagał  współczesnym  nastolatkom  odnaleźć  i
zrozumieć siebie, niósł duchowe wsparcie oraz zachęcał do otwartości na drugiego człowieka. W drugiej części „Szkoły
bohaterek i bohaterów” Przemek Staroń proponuje wznieść się na wyższy poziom studiowania życia. Choć obie części można
czytać niezależnie, książka została pomyślana w taki sposób, że stanowi rozwinięcie pierwszej części. Dotyka trudniejszych
tematów,  jak  wstyd  czy  zazdrość,  skupiając  się  na  zagadnieniach  związanych  z  budowaniem  własnej  wartości,
rozpoznawaniem i obroną przed manipulacją, spełnianiem cudzych oczekiwań kosztem własnej autentyczności, ćwiczeniem
się w asertywności. W książce nie zabraknie nawiązań do współczesnego kanonu kultury. Pojawi się tu Alicja z „Alicji w
Krainie Czarów”, Pippi, bohaterowie i bohaterki z „Władcy Pierścieni”, sagi o „Harrym Potterze”, Narnii. Wystąpią również
Neo z „Matriksa”, Pan Kleks, Enola Holmes i postaci z „Fantastycznych zwierząt”. Nie zabraknie też osobistych historii z życia
Przemka Staronia i jego uczniów. Podobnie jak w pierwszej części, teksty dopełniają pełne fantazji i swobody ilustracje Marty
Ruszkowskiej. Wszystko to sprawia, że młode czytelniczki i młodzi czytelnicy, ich rodzice i nauczyciele zyskują nie tylko
przewodnik po współczesnej kulturze, ale ponownie znajdą u Przemka Staronia źródło inspiracji oraz zachęty do twórczego
myślenia w poszukiwaniu swojej własnej życiowej drogi.

Źródło: https://www.empik.com/szkola-bohaterek-i-bohaterow-2-czyli-jak-radzic-sobie-ze-zlem-staron-przemek,p127732668
4,ksiazka-p

 

Sznajder Justyna
Tego nie mogę ci powiedzieć
Białystok: Young 2021, 275 s.

Jeden moment, który zmienia wszystko. Karolina to dziewczyna z dobrego domu, której świat wywrócił się do góry nogami.
Odcina się od znajomych i całe dnie spędza w domu, składając origami lub grając w LOL-a. To właśnie w tej grze poznaje
Kubę,  chłopaka z zupełnie innego środowiska.  Jego codzienność to stosujący przemoc ojciec,  zastraszona matka oraz
młodsze rodzeństwo, które chłopak chciałby uchronić przed złem tego świata. Gdy między Kubą a Karoliną powstaje więź
wykraczająca poza przyjaźń z Internetu, postanawiają spotkać się w realu. Czy będą w stanie się w ogóle porozumieć? Czy
Karolina  wreszcie  zdradzi  Kubie  swój  największy  sekret?  Ten,  który  do  tej  pory  zbywała  krótkim „tego  nie  mogę ci
powiedzieć”

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4968155/tego-nie-moge-ci-powiedziec

 

Thomas Dana
Modopolis. Dlaczego to, co nosimy, ma znaczenie
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2021, 436 s.

Nie musisz wyrzekać się wszystkiego, co lubisz, żeby zadbać o planetę! Czy zastanawialiśmy się kiedyś, kto i jak zrobił nasze
ubrania? I dlaczego wyrzucamy je po kilku zaledwie użyciach? W ciągu roku od produkcji ponad połowa wszystkich ubrań
ląduje na składowiskach odpadów albo jest palona. Przemysł odzieżowy zajmuje drugie miejsce (po koncernach naftowych)
w rankingu branż najbardziej zanieczyszczających środowisko. W okolicach chińskich i indyjskich miasteczek, w których
produkuje  się  dżinsy,  wymarło  życie  w  pobliskich  wodach,  zachorowalność  na  tajemnicze  choroby  płuc  oraz  skóry
drastycznie wzrosła i przychodzi na świat więcej dzieci z wadami wrodzonymi. Czy myślimy o tym wszystkim, gdy widzimy
kolejne superokazje w popularnych sieciówkach i kupujemy na przecenach? Doświadczona amerykańska dziennikarka Dana
Thomas demaskuje i  analizuje prawdziwą cenę fast fashion oraz jej  estetyczne, ekonomiczne, społeczne i  ekologiczne
konsekwencje. Proponuje też alternatywne sposoby na kompletowanie garderoby i pozostanie modnym – przedstawia firmy,
które są eko i respektują zasady sprawiedliwego handlu; pisze o wypożyczalniach strojów i właściwym dbaniu o ubrania.
Lektura tej książki odświeża  i porządkuje nie tylko szafy, ale i głowy.

Źródło: https://www.empik.com/modopolis-thomas-dana,p1269652919,ksiazka-p

 

https://www.empik.com/szkola-bohaterek-i-bohaterow-2-czyli-jak-radzic-sobie-ze-zlem-staron-przemek,p1277326684,ksiazka-p
https://www.empik.com/szkola-bohaterek-i-bohaterow-2-czyli-jak-radzic-sobie-ze-zlem-staron-przemek,p1277326684,ksiazka-p
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Uzdański Grzegorz
Wypiór
Warszawa: Wydawnictwo Filtry copyright 2021, 209 s.

„Wypiór" to historia o parze znerwicowanych, wielkomiejskich trzydziestolatków, którym sypie się związek. Opowiedziana z
humorem i epickim realizmem, jest zarazem opowieścią niesamowitą, gdyż jedną z głównych ról gra tu przeistoczony w
wampira  Adam Mickiewicz.  Tekst  jest  napisany  klasycznym dla  literackiej  polszczyzny  trzynastozgłoskowcem,  uwodzi
melodią i rytmem języka, ale autor nie napawa się swoim brzuchomówczym kunsztem bez uzasadnienia. Bo czy niedole i
atrakcje, które czekają na użytkowników tindera da się opowiedzieć mickiewiczowską frazą? Czy prekariacki los Mickiewicza,
który jako wampir nie bardzo może przebierać w ofertach pracy, zapisany wersami jak z "Pana Tadeusza", może być
przejmujący? Albo czy opis kryzysu bliskości w hipsterskim związku podda się dziś tyle już razy wypróbowanej melodii ze
średniówką? Uzdański  potrafi sprawić,  że  romantyczna fraza ożywa,  zaczyna się  skrzyć,  bawić,  zachwycać.  Potrafi o  wiele
więcej, bo "Wypiór" to nie tylko pokaz językowego kunsztu autora, nie tylko niezwykle aktualna powieść obyczajowa, ale
również próba zmierzenia się ze schedą romantyzmu. Uzdański zaprzęga jedną z najbardziej tradycyjnych dykcji polszczyzny
do pracy na rzecz współczesności, tak jakby wierzył, że upiór Adama Mickiewicza wydobyty wreszcie z szafy i wyprowadzony
na ulice dzisiejszej Warszawy na dobre przestanie tu straszyć. Ten artystyczny dialog z intelektualną spuścizną Marii Janion
prowadzony jest w duchu najlepszej tradycji kabaretu literackiego.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4978186/wypior

 

Wasilkowska Katarzyna
Świat Mundka
Łódź: Wydawnictwo Literatura 2021, 277 s. 

Trudno żyje się z rodzicem, który jest niezadowolony z tego, kim jest, nie ma własnych pasji i musi codziennie chodzić do
znienawidzonej pracy. Taki dorosły, który kiedyś zrezygnował z tego, co najbardziej lubił robić, który nie zawalczył o swoje
marzenia, jest sfrustrowany. A negatywne emocje, które gromadzą się przez lata, najłatwiej wyładować na swoich dzieciach.
Tytułowy bohater powieści młodzieżowej Świat Mundka, jest trzynastolatkiem, który rysuje świetne komiksy. Jego koleżanka,
Inga, chciałaby być aktorką. Jednak ani oni, ani ich znajomi nie mogą spełnić własnych marzeń, ponieważ są przymuszeni do
realizacji celów, wyznaczonych przez dorosłych. Powieść Katarzyny Wasilkowskiej otworzy oczy wielu młodym odbiorcom.
Inaczej patrzeć będą na swoich rówieśników, nawet na tych przez których są gnębieni i wyśmiewani. Bo, jak się często
okazuje,  oprawcy  są  ofiarami  przemocy  swoich  bliskich.  Przede  wszystkim  jednak  Świat  Mundka  jest  poruszającą  historią
zagubionych, młodych ludzi, którzy odnajdują się w świecie dopiero wtedy, kiedy poświęcą się swojej pasji i zawalczą o swoje
marzenia. Nie wszystkie się spełniają, ale życie potrafi zaskoczyć w najmniej oczekiwanym momencie.

Źródło: https://czytamto.pl/walka-o-marzenia/                                                                                                    

Audiobooki:

 

Březinová Ivona
Mam na imię Alicja. Jestem narkomanką
[Piaseczno]: Heraclon International - Storybox.pl; [Rudno]: w porozumieniu z Wydawnictwem Stara Szkoła,
[2021], czyta Kaja Walden.

Wzorowa rodzina: matka nauczycielka, ojciec przedsiębiorca, dwoje dzieci. Jednak pozorna idylla zmienia się w koszmar, gdy
córka Alicja po raz pierwszy sięga po narkotyki i wsiada na szaleńczą karuzelę kręcącą się coraz szybciej. Czy stało się tak za
sprawą jednej złej decyzji, czy wieloletnich błędów uznawanych powszechnie za błahe? Jak rodzice mogą ustrzec dzieci przed
narkotykami? Jak one same mogą się przed nimi bronić? "Mam na imię Alicja. Jestem narkomanką" to pierwsza część trylogii
pod tytułem "Dziewczyny na smyczy" poświęconej problemom nastolatek. "Przejmująca historia o dziewczynie, która miała
wszystko oprócz miłości."  -  Anna Onichimowska, autorka bestsellera Hera,  moja miłość.  "Książka idealna dla młodych
dorosłych,  opiekunów i  rodziców.  Pozwala  zrozumieć  perspektywę nastolatka  -  już  nie  dziecka,  ale  i  nie  dorosłego -
szukającego swojego miejsca w świecie możliwości i  zagrożeń. Skłania do refleksji: czy na pewno znam swoje dziecko, czy
może kurczowo trzymam się swego wyobrażenia na jego temat?"

Źródło: https://upolujebooka.pl/oferta,139780,mam_na_imie_alicja_jestem_narkomanka_-_audiobook.html

 

Haig Matt
Biblioteka o północy

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4978186/wypior
https://czytamto.pl/walka-o-marzenia/
https://upolujebooka.pl/oferta,139780,mam_na_imie_alicja_jestem_narkomanka_-_audiobook.html
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[Piaseczno]: Heraclon International - Storybox.pl; [Poznań]: Zysk i S-ka, copyright 2021, 1 płyta CD-MP3, czyta
Agnieszka Krzysztoń.

Mądra, przejmująca i podnosząca na duchu opowieść o żalu, nadziei i drugiej szansie. Gdzieś poza krańcami wszechświata
znajduje się biblioteka wypełniona niezliczoną liczbą książek, z których każda jest historią innej rzeczywistości. Wszyscy
czasami zastanawiamy się, jak inaczej mogłoby wyglądać nasze życie, ale co wówczas, gdyby to naprawdę było możliwe?
Co, gdybyśmy zyskali okazję wejścia do takiej biblioteki i przekonania się na własnej skórze, czy jakieś inne życie byłoby
rzeczywiście bezwarunkowo lepsze? Nora Seed staje w obliczu takiej właśnie szansy. Kiedy śmierć kota okazuje się ostatnią
kroplą, która przepełnia czarę, postanawia rozstać się z tym światem i... trafia do Biblioteki o Północy. Otrzymuje możliwość
nowego  życia  i  dokonania  innych  niż  dotąd  wyborów  -  może  wybrać  inny  kraj  zamieszkania,  uratować  związek  z
narzeczonym, zrealizować marzenie o zostaniu glacjolożką. Każdy taki wybór to nowa przygoda, w trakcie której Nora musi
odkryć,  co  tak  naprawdę  składa  się  na  satysfakcjonujące  życie.  A  przede  wszystkim  musi  znaleźć  odpowiedź  na
najważniejsze pytanie: co sprawia, że w ogóle warto żyć…

Źródło:
https://www.empik.com/biblioteka-o-polnocy-haig-matt,p1267941031,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIp6CTlYbX9gIVJo9oCR3s
6gCLEAQYBCABEgLbS_D_BwE&gclsrc=aw.ds

 

Twardoch Szczepan
Wielkie Księstwo Groteski
Kraków: Wydawnictwo Literackie copyright 2021, 1 CD-MP3, czyta Janusz Chabior.

Pięć lat. Prawie czterdzieści niepokornych i prowokujących felietonów. Krótkie formy, w których Twardoch rozprawia się z
Polską, Śląskiem i światem. Tematy, które poruszały Polaków od 2016 roku w soczewce Szczepana Twardocha. Autor "Króla"
bez pardonu demaskuje lęki polskiej władzy, jej słabości i kompleksy. Przysłuchuje się temu, co mówi ulica i temu, co słychać
na warszawskich bankietach. PiS czy PO? Małżeństwa jednopłciowe – za czy przeciw? Komitet Obrony Demokracji i Radio
Maryja.  Powstanie  warszawskie  i  oczywiście  wielka  dyskusja  o  autonomii  Śląska.  Twardoch  bez  literackiej  fikcji  krytykuje,
uwodzi bezkompromisowością i talentem polemicznym. Jednocześnie zaskakująco dużo opowiada o samym sobie – o krętej
drodze do sukcesu, wizycie w hamburskiej „mordowni”, na Spitzbergenie i dopadającej go czasem potrzebie samotności.

Źródło:
https://www.empik.com/wielkie-ksiestwo-groteski-twardoch-szczepan,p1290859163,ebooki-i-mp3-p?cq_src=google_ads&cq_
cmp=13960023552&cq_term=&cq_plac=&cq_net=u&cq_plt=gp&gclid=EAIaIQobChMI8cbmuYnX9gIVTN7VCh3KWgjHEAQYA
SABEgLOdPD_BwE&gclsrc=aw.ds

 

Płyty muzyczne:

 

Miuosh, Zespół Śląsk
Pieśni współczesne
[Siemianowice Śląskie]: Fandango Records; Warszawa: Narodowe Centrum Kultury, p2021, 1 płyta CD

 „Raz na milion lat dochodzi do zderzenia, swoistego błędu […]. Ten album to ten moment – raz na milion lat” – tak
zapowiadany był najnowszy album Miuosha, którego w takim wydaniu nikt się nie spodziewał. Pochodzący z Katowic raper
połączył siły z grupą, którą można by było jako ostatnią wymienić wśród formacji, z którymi mógłby kolaborować hip-hopowy
twórca. Albowiem obok Miuosha, w wielkim składzie, stanęli członkowie jednej z grup definiujących historię polskiej muzyki –
Zespół Pieśni i Tańca Śląsk. Mimo, że oba człony tego projektu na pierwszy rzut oka łączy tylko i wyłącznie pochodzenie, a
album ten – jak wyżej wspomniano – mógł być ogromnym błędem, to co się na nim dzieje jest absolutnie niesamowite.

Źródło: https://allaboutmusic.pl/miuosh-piesni-wspolczesne-2021/

 

Sochacka Kaśka
Ciche dni
[Warszawa]: Jazzboy Records p2021, 1 płyta CD

Płyta  „Ciche  dni”  opowiada o  kolei  rzeczy  w związku,  o  pętlach  jakie  zataczamy,  naszych największych obawach,  o
kryzysach, wątpliwościach i walce z samym sobą. Opowiedziana z perspektywy kobiety, która cały czas próbuje złapać w
tym wszystkim równowagę.  Historia,  to  scenki  z  życia  związku  przedstawione  z  lekkością  i  dystansem świadomego,

https://www.empik.com/biblioteka-o-polnocy-haig-matt,p1267941031,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIp6CTlYbX9gIVJo9oCR3s6gCLEAQYBCABEgLbS_D_BwE&gclsrc=aw.ds
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https://allaboutmusic.pl/miuosh-piesni-wspolczesne-2021/
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pogodzonego ze wszystkim człowieka.

Źródło: https://www.empik.com/ciche-dni-edycja-specjalna-sochacka-kaska,p1263882457,muzyka-p

 

Zalewski Krzysztof
MTV Unplugged
[S.I.]: Kayax, 2021, 1 płyta CD

MTV Unplugged to kultowa seria koncertów, w której biorą udział zarówno zagraniczni, jak i polscy artyści. Zalewski MTV
Unplugged to 100% energii i 0% prądu. Akustycznie i autentycznie. Krzysztof Zalewski jest jedną z ważniejszych gwiazd
współczesnej, polskiej sceny muzycznej. Artysta oprócz tego, że jest wokalistą, jest także autorem tekstów, kompozytorem i
multiinstrumentalistą.  Album  MTV  Unplugged  był  dla  Krzysztofa  i  jego  zespołu  świetną  okazją  na  podsumowanie
dotychczasowej działalności.

Źródło: https://allaboutmusic.pl/krzysztof-zalewski-mtv-unplugged-2021-recenzja/
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